
 

1.​Tworzenie własnego komunikatu głosowego odstraszania 
Użytkownik może nagrać i wczytać własne komunikaty głosowe, które będą odtwarzane przez kamerę 
lub głośnik IP, w przypadku wykrycia zdarzenia alarmowego np. przekroczenia linii odtwarzany będzie 
komunikat przykładowo: „Proszę opuścić teren prywatny!”, co zwiększa skuteczność aktywnego 
odstraszania i pozwala na jego personalizację. 

1.1.​ Nawigacja do Funkcji 

W pierwszej kolejności należy przejść do zakładki odpowiednio 
w rejestratorze NVR lub kamerze IPC: Alarm > Komunikaty 
głosowe i przejść dalej, aby skonfigurować tę funkcję. 
 

 

1.2.​ Konfiguracja Komunikatu głosowego 

Lokalna głośność dźwięku: 
Regulacja głośności lokalnej w 
rejestratorze — wyjście audio OUT. 
Możliwość regulacji poziomu 
dźwięku od 0 do 100.  

Głośność dźwięku IPC: po kliknięciu 
⚙️ pozwala na dobranie poziomu 
głośności dla poszczególnego kanału 
(kamery) w rejestratorze. 

Plik głosowy: pozwala na wybranie 
komunikatu głosowego z rozwijanej 
listy wgranych komunikatów. Po 
kliknięciu ikony głośnika można 
odsłuchać wybrany komunikat, po 
kliknięciu ikony kosza wybrany 
komunikat zostanie usunięty. 

 

 



 

Metoda generowania: 

●​ Importuj plik zewnętrzny 

Pozwala na importowanie własnego 
przygotowanego wcześniej pliku 
audio po wciśnięciu przycisku 
Importuj. 

 

Uwaga: rekomendowany format audio to G711A/G711U, 
WAV, PCM, MP3, WMA, Bitrate 8000 , 16-bit, rozmiar pliku 
nie przekracza 256 kB. Zalecane jest przygotowanie pliku 
np. za pomocą programu Audacity i zwiększenie poziomu 
głośności w programie o przykładowo +6 dB. 

Metoda generowania: 

●​ Tekst na mowę (Internet) 

Pozwala na auto. wygenerowanie 
komunikatu audio za pomocą 
syntezatora online. Komunikat jest 
wysyłany do serwera. 

W polu Język należy wybrać POLSKI. 

W polu Nazwa pliku podajmy nazwę 
dla tworzonego komunikatu. 

W polu Zwykły tekst wpisujemy 
tekst, który zostanie zamieniony na 
mowę. Po wpisaniu tekstu klikamy 
przycisk Importuj, plik zostanie 
wgrany. 

 

Uwaga: maksymalna długość tekstu wprowadzana w polu 
tekstowym to 200 bajtów co przekłada się do ~ 100 znaków. 

Po wgraniu komunikatów głosowych należy przejść do dowolnej funkcji alarmowej np. 
przekroczenie linii i wybrać wcześniej wgrany komunikat głosowy. 
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